Ætruria, vide Hetruria.

Æthüsā, αἰθυσσα, insula est in mari Libyco, quæ à quibusdam Ægusa dicitur. Plin. lib. 3. c. 8. ad fin.

Ætia, orum, αἰτια, Callimachus poeta librum suum inscripsit, quem de causis & rationibus sacrorum edidit, eodem penè argumento quo Ovidius Fastos conscripsit. Opus hoc temporum injuria interceptum ad nos non pervenit.

Ætiologia, αἰτιολογία. Causæ redditio, composita dictio ἀπὸ τῆς αἰτίας καὶ λόγου. Quint. lib. 1. cap. 5. Sententiæ quoque & chriæ, & ætiologiæ subiectis dictionum rationibus apud Grammaticos scribantur, quia initium ex lectione ducunt. Quorum omnium similis est ratio, forma diversa, quia sententia universalis est vox, Ætiologia personis continetur.

Ætiōn, αἰτιον, Causa, principium, origo. Unde Ætia Callimachus librum suum inscripsit, quo causas & origines sacrorum Græcanicorum est complexus, quemadmodum Ovidius in Fastis Romanorum Latinorumque sacrorum initia causasque est prosequutus.

Ætites, αἰτίτης, lapis est colore subrufo, quem si concutias, alium lapidem, quem veluti prægnans in utero gerit, intus audis sonantem. Inveniuntur bini in aquilarum nidis, ferunturque Aquilæ sine iis ova parere non posse. Quam ob causam nomen illis impositum creditur. Mulierum quoque partus femori alligatus ætites faciles reddere putatur. Quatuor autem sunt ætitiæ species, quas enumerat Plin. lib. 36. cap. 23. } Est & Ætites gemmæ nomen, impositum à colore aquilæ, candicante cauda. Vide eundem lib. 27. c. 18.

Ætius, αἰτίος, Medicus fuit insignis, ex Antiochia Syria urbe, discipulus Eunomii, tempore Constantini Imperatoris, Atheos cognominatus, quòd diceret nullum esse Deum, ut alii quidam impii philosophi. Scripsit de re medica libros sexdecim, & epistolas quasdam. Nomen deductum est ἀπὸ τῆς αἰθῆρας, hoc est, ab Aquila. Unde per quatuor syllabas profertur debet.

Ætna, } αἰτνα. ITAL. Mongibello. GERM. Ein berg in Sicilien der stehs brennet. } Mons Siciliae perpetuo clarus incendio, eoque nomine à Poëtis celebratus. De quo Senec. epist. 81. Ovid. Eleg. 3. lib. 5. Trist. Flammas

**Acertenement**, affirmation. I T A L. *Affirmatione*, accertamento. GERM. *Bestätigung*/große Bezeugung. HISP. *Affirmacion*. ANGL. *Affirming*, *alleging*. } Cic. 3. *Offic.* Est enim jusjurandum affirmatio religiosa.

**Afirmatè**, asseveranter. } *καταφανώς*. GALL. *En affirmant qu'il est vray*. ITAL. *Affermatamente*. GERM. *Schwätzlich*/ *eigentlich*. HISP. *Afirmadamente*. ANGL. *By affirming*. } Cic. *Offic.* Quod autem afirmatè, quasi Deo teste promiseris, id tenendum est. Superlat. *Afirmatissimè*. Gell. *cap. 12. lib. 10.*